ORCAMENTO CAMPUS SOBRAL - 2021

ORCAMENTO TOTAL RECEBIDO R$4.659.935,03
ORCAMENTO DE CUSTEIO_
PARA CUSTEAR WA E SR DA R$3.388.914.00

GASTO COM DIARIAS R$1.500,00 0,04%

GASTO COM PASSAGENS 0,00%

GASTO COM MAT. CONSUMO R$244.514,36 7.229%,

(MAT. PARA AULAS PRATICAS/INFORMATICA/EXPEDIENTE/COPA/ETC) ’ '
GASTO COM SERV.PESSOA FiSICA 0,00%
GASTO COM SERV.PESSOA JURIDICA R$141.829,00 4,19%
' GASTO COM CONTRATOS CONTINUADOS R$2.931.402,31 86,50%

(AGUA, ENERGIA, MOTORISTA, RECEPCIONISTA, VIGILANCIA, LIMPEZA, MANUT. PREDIAL, ETC)

GASTO COM AJUDA CUSTO - SERVIDOR 0,00%

GASTO COM CONTRIB./ TAXAS/ EX.ANTER. R$1.735,97 0,05%

REPASSADO PARA REITORIA/ OUTROS CAMPI R$67.932,05 2,00%

ORCAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCICIO R$0,31 0,00%

ORCAMENTO DE CAPACITAGAQ R$1.050.00

(PARA CUSTEAR CAPACITACAO DOS SERVIDORES - TECNICOS E DOCENTES)

GASTO COM DIARIAS 0,00%

GASTO COM PASSAGENS 0,00%

GASTO COM RESSARCIMENTO DE MENSALIDADES 0,00%

GASTO COM INSCRICOES R$1.050,00 100,00%
RETIDO NA REITORIA 0,00%

ORGAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCICIO R$0,00 0,00%



ORCAMENTO DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO

(PARA CUSTEAR AGOES PARA PERMANENCIA E BOM DESEMPENHO DOS ESTUDANTES )
GASTO COM AUXILIO EMERGENCIAL/INTERNET

GASTO COM MONITORIA
GASTO COM MAT. DISTRIBUIGAO GRATUITA

(FARDAMENTO, KIT ESCOLAR, MASCARAS, ETC)

GASTO COM AUXILIO ALIMENTAGAO

(RESTAURANTE)

PREMIACOES CIENTIFICAS

RETIDO NA REITORIA

ORGCAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCICIO

'ORCAMENTO DE CAPITAL
(PARA CUSTEAR AQUISICAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E OBRAS )

GASTO COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS

(LABORATORIOS, SALAS DE AULA, ADMINISTRAGAO)

GASTO COM AQUISIGAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
GASTOS COM AQUISIGCAO DE MOBILIARIO

GASTO COM AQUISICAO DE ACERVO BIBLIOGRAFICO

GASTO COM SERV.PESSOA JURIDICA

(AQUISICAO DE SOFTWARE)

ORGCAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCICIO

R$1.154.625.00
R$820.989,00

R$139.594,24

R$161.897,23

R$32.130,00
R$14,53

R$115.346.03

R$115.346,03

R$0,00

71,10%
0,00%

12,09%
14,02%

0,00%
2,78%
0,00%

100,00%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%



