## ORÇAMENTO CAMPUS SOBRAL - 2021

## **ORÇAMENTO TOTAL RECEBIDO**

R\$4.659.935,03

ORÇAMENTO DE CUSTEIO	<u>R\$3.388.914,00</u>	
(PARA CUSTEAR MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CAMPUS)	<u>1λψ0.000.514,00</u>	
GASTO COM DIÁRIAS	R\$1.500,00	0,04%
GASTO COM PASSAGENS		0,00%
	R\$244.514,36	7,22%
GASTO COM SERV.PESSOA FÍSICA		0,00%
GASTO COM SERV.PESSOA JURÍDICA	R\$141.829,00	4,19%
GASTO COM CONTRATOS CONTINUADOS (ÁGUA, ENERGIA, MOTORISTA, RECEPCIONISTA, VIGILÂNCIA, LIMPEZA, MANUT. PREDIAL, ETC)	R\$2.931.402,31	86,50%
GASTO COM AJUDA CUSTO - SERVIDOR		0,00%
GASTO COM CONTRIB./ TAXAS/ EX.ANTER.	R\$1.735,97	0,05%
REPASSADO PARA REITORIA/ OUTROS CAMPI	R\$67.932,05	2,00%
ORÇAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCÍCIO	R\$0,31	0,00%
ORÇAMENTO DE CAPACITAÇÃO (PARA CUSTEAR CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES - TECNICOS E DOCENTES)	<u>R\$1.050,00</u>	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		0,00%
		0,00%
GASTO COM RESSARCIMENTO DE MENSALIDADES		0,00%
GASTO COM INSCRIÇÕES		100,00%
RETIDO NA REITORIA		0,00%
ORÇAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCÍCIO	R\$0,00	0,00%

ORÇAMENTO DE ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO (PARA CUSTEAR AÇÕES PARA PERMANÊNCIA E BOM DESEMPENHO DOS ESTUDANTES )	 R\$1.154.625,00	
GASTO COM AUXÍLIO EMERGENCIAL/INTERNET	R\$820.989,00	71,10%
GASTO COM MONITORIA		0,00%
GASTO COM MAT. DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (FARDAMENTO, KIT ESCOLAR, MÁSCARAS, ETC)	R\$139.594,24	12,09%
GASTO COM AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (RESTAURANTE)	R\$161.897,23	14,02%
PREMIAÇÕES CIENTIFICAS		0,00%
RETIDO NA REITORIA	R\$32.130,00	2,78%
ORÇAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCÍCIO	R\$14,53	0,00%
ORÇAMENTO DE CAPITAL (PARA CUSTEAR AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E OBRAS.)	 R\$115.346,03	
GASTO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (LABORATÓRIOS, SALAS DE AULA, ADMINISTRAÇÃO)	R\$115.346,03	100,00%
GASTO COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA		0,00%
GASTOS COM AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO		0,00%
GASTO COM AQUISIÇÃO DE ACERVO BIBLIOGRAFICO		0,00%
GASTO COM SERV.PESSOA JURÍDICA (AQUISIÇÃO DE SOFTWARE)		0,00%
ORÇAMENTO DEVOLVIDO FIM EXERCÍCIO	R\$0,00	0,00%